
Contacto

Teléfono +34 956180723
Correo Electrónico ifeca@dipucadiz.es

Dirección Postal

Parque Gonzalez Hontoria, s/n
(11405) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERVI/1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024 a
las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta General de Institución Ferial de Cádiz IFECA
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gIif%2FiULxO4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios destinados a la organización y ejecución de las distintas
ferias organizadas por C-IFECA

Prestación de servicios destinados a la organización y ejecución de las distintas ferias organizadas porDescripción 
C-IFECA, tales como limpieza, control, taquilla, monitores/as, azafatos/as, seguridad y vigilancia, asistencia sanitaria
Valor estimado del contrato 409.095,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.437,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.228,3 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.
85140000 - Servicios varios de salud.
85143000 - Servicios de ambulancia.
90910000 - Servicios de limpieza.
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicación por Decreto del Órgano de Contratación por delegación según documento adjunto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gIif%2FiULxO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Disponer de un 15% adicional de las horas
mínimas establecidas en el Pliego de
Prescripciones Técnicas Particulares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Dotar al personal de uniformidad adaptada a altas
y bajas temperaturas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Elaborar un plan de actuación y de planificación del

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de control

Servicios de control de acceso a las instalaciones de C-IFECA con motivo de los eventos que se celebren.Descripción 
Valor estimado del contrato 119.607,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.151,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.918,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f99f2e92-edea-40b7-897c-a5f3a84296c8


Precio de la oferta más baja 23.411,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.323,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

servicio para cada feria o evento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MULTISERVICIOS AUXILIARES DE CONTROL
NIF B11943644
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VALLESEQUILLO 2 BLOQUE 11 LOCAL D
(11408) JEREZ DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono +856 052044
Correo Electrónico administracion@muserac.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.277 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.375,17 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización una vez transcurridos 15 días hábiles desde la remisión de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de taquilla

Gestión de invitaciones y venta de entradas para los eventos celebrados en C-IFECADescripción 
Valor estimado del contrato 19.514,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.919,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.065,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Conocimiento por parte del personal adscrito al
contrato del idioma inglés

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Conocimiento por parte del personal adscrito al
contrato del idioma inglés más otro idioma
extranjero adicional francés, alemán, italiano, chino
o japonés

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Contar con un sistema de detección de billetes
falsos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Disponer de un 15% adicional de las horas
mínimas establecidas en el Pliego de
Prescripciones Técnicas Particulares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MULTISERVICIOS AUXILIARES DE CONTROL
NIF B11943644
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VALLESEQUILLO 2 BLOQUE 11 LOCAL D
(11408) JEREZ DE LA FRONTERA España

Contacto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Adscripción de mínimo una persona con titulación
académica oficial o habilitación según el sector de
la feria que se trate

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adscripción todo el personal con titulación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.960 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Teléfono +856 052044
Correo Electrónico administracion@muserac.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.791,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización una vez transcurridos 15 días hábiles desde la remisión de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de monitores

Ordenación y desarrollo de actividades relacionadas con talleres, juegos y otras actividadesDescripción 
complementarias.
Valor estimado del contrato 85.008 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.429,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.710 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



académica oficial o habilitación según el sector de
la feria que se trate

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Puesta a disposición del servicio del 10% adicional
de las horas mínimas requeridas en el Pliego de
Prescripciones Técnicas Particulares para labores
de decoración y acondicionamiento de talleres

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Puesta a disposición del servicio del 15% adicional
de las horas mínimas requeridas en el Pliego de
Prescripciones Técnicas Particulares para labores
de decoración y acondicionamiento de talleres

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MULTISERVICIOS AUXILIARES DE CONTROL
NIF B11943644
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VALLESEQUILLO 2 BLOQUE 11 LOCAL D
(11408) JEREZ DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono +856 052044
Correo Electrónico administracion@muserac.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.872,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización una vez transcurridos 15 días hábiles desde la remisión de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Dirección Postal

Parque González Hontoria s/n
(11405) Jerez de la Frontera España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA S/N
(11071) Cádiz España

Precio de la oferta más baja 16.629 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ

Proceso de Licitación

Los criterios de adjudicación relacionados con la calidad representan al menos el 51% de la puntuación asignable en la
valoración de las ofertas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EMdPLHSeJcnXOja zN1Dw9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EMdPLHSeJcnXOjazN1Dw9Q%3D%3D


: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000013612302 |  2024-000690197 | Mon, 24 Jun 2024 11:44:53:297 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11062626437553844875349769463318087070 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


